
Monitor Polski Nr 2 - 27- Poz. ·12 

12 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie obrotu detalicznego środkami farmaceutycznymi 
i materiałami medycznymi poza aptekami. 

Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 10 paź
dziernika 1991 r. o środkach farmaceutycznych, mate
riałach medycznych, aptekach, hurtowniach i nadzorze 
farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 452, z 1993 r. 
Nr 16, poz. 68 i Nr 47, poz. 211 oraz z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej z dnia 7 lipca 1994 r. w sprawie obrotu detalicz
nego środkami farmaceutycznymi i materiałami me
dycznymi poza aptekami (Monitor Polski Nr 41, 
poz. 346) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 wyrazy "do dnia 31 grudnia 1997 r." zastępu
je się wyrazami "do dnia 31 grudnia 2002 r.", 

2) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządze
nia, 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządze
nia, 

4) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządze
nia, 

5) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządze
nia, 

6) załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządze
nia. 

§ 2. Środki farmaceutyczne i materiały medyczne 
dopuszczone do obrotu poza aptekami na podstawie 
zarządzenia, o którym mowa w § 1, a nie wymienione 
w załącznikach nr 1-4 do niniejszego zarządzenia, mo
gą pozostać w obrocie do czasu wyczerpania zapa$ów, 
jednak nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 1997 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 21 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: w z. K. Kuszewski 

Załączniki do zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 11 grudnia 1996 r. (poz. 12) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ ŚRODKÓW FARMACEUTYCZNYCH I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ 
PRZEDMIOTEM OBROTU DETALICZNEGO W SKLEPACH ZIELARSKO-MEDYCZNYCH 

I. Środki farmaceutyczne 

1. Abacil płyn, P płyn 
2. ABC maść, plaster 
3. Abrotani intractum 
4. Acidum acetylsalicylicum - wszystkie zarejestro

wane preparaty i formy zawierające tylko kwas ace
tylosalicylowy do 0,5 g 

5. Acneroxid 5, 10 maść 
6. Acidum ascorbicum - wszystkie zarejestrowane 

preparaty i formy zawierające tylko kwas askorbi
nowy do 0,5 g 

7. Acne sulf. emulsja 
8. Acnosan płyn 
9. Actal tabl. 

10. Aescin żel i tabl. 
11. Agiolax granulat 

12. Akneroxid 5, 10 maść 
13. Aksoderm maść 
14. Alantan maść 
15. Alantan Plus maść, krem 
16. Alantavit maść 
17. Alcep syrop 
18. Aldesan E płyn 
19. Algesal krem 
20. Aliofil tabl. 
21. Aliosat tabl. 
22. Aliostat 
23. Alitol Perles kaps. 
24. Alka Prim tabl. 
25. Alka-Seltzer tabl. mus. 
26. Alliofungin płyn 
27. Alliogal kaps. 



Monitor Polski Nr 2 - 28- Poz. 12 

28. Aliiozol płyn 80. Bardanae succus 
29. Aloe - wszystkie zarejestrowane preparaty 81 . Ben Gay Children's maść 
30. Alpine Herbs Ointment maść 82. Ben Gay Greaseless maść 

31. Altacet tabl. 1 g 83. Ben Gay Sports Balm maść 
32. Althaeae sirupus syrop 84. Bentoderm maść 
33. Alugastrin tabl., zawiesina 85. Benzacne żel 5% i 10% 
34. Aluphos tabl., proszek 86. Bepanthen maść, krem, płyn 
35. Alusal tabl. , proszek 87. Bepepsin tabl. 
36. Alvityl draż., syrop 88. Beta Caroten kaps. 
37. Amol płyn 89. Beta-Karoten E tabl. 
38. Analgol maść 90. Beta-Karoten tabl. 
39. Analgolan maść 91. Betasol 
40. Andrews Liver Salt 92. Betavit tabl. 
41. Antacidum Rennie 93. Betulae succus 
42. Antidral płyn 94. Betulan płyn 
43. Antopar U, zawiesina 95. Bio-Karoten draż. 
44. Antykoncepcyjne środki: Delfen, Kolpotex, Paten- 96. Bioaron C syrop 

tex-oval, Preventex N9 97. Bioaron syrop 
45. Aperisan gel 98. Biocalcium gran. 
46. Apipulmol syrop 99. Biogran (A, B) 
47. Apireum balsam 100. Biomag tabl., gran . 
48. Apitussic syrop 101. Biovital Plus tabl. 
49. Arcalen maść 102. Biovital płyn, żel, draż. 
50. Argentum nitricum + Kalio nitrico pałeczki 103. Biovital Special + Eleutheroccocus płyn, Biovital 
51. Argol Essenza Balsamica płyn Spezial mit Lecithin płyn 
52. Arnica Gel 104. Boragoglandyna płyn 
53. Arnica Ointment 105. Bronchicum Balsam krople 
54. Arnicae tinctura 106. Bronchicum Balsam mit Eucalyptus balsam 
55. Arnisol płyn 107. Bronchicum Echinacea krople 
56. Aromatol płyn 108. Bronchicum Eliksir płyn 
57 . Artecholin płyn, tabl. 109. Bronchicum Inhalat N płyn 
58. Artemisol płyn 110. Bronchicum Med Bad mit Thymian, płyn do ką-
59. Ascalcin tabl. mus. pieli 

60. Ascovita tabl. 111. Bronchicum Paracelsus cukierki 

61. Asmag Forte tabl. 112. Bronchicum pastylki 

62. Asmag tabl. 113. Bronchicum Sirup, syrop 

63. Asparginian magnezu syrop i tabl. 114. Buer-Kinder-Vitamin, płyn 

64. Aspimag tabl. 115. Buerlecithin płyn 

65. Aspirin C tabl. mus. 116. Calcipiryna tabl. 

66. Aspro C, Aspro C forte tabl. mus. 117. Calc Mag syrop 

67. Azucalen płyn 118. Calcium 200 saszetki 

68. Azulan płyn 119. Calcium 300 mg 

69. Baby Calcium granulat 120. Calcium C tabl. mus. 

70. Babynos płyn 121. Calcium effervescens gran. 

71 . Balmix płyn 122. Calcium gluconicum gran., tabl. 

72. Balneum Hermal płyn, F płyn 123. Calcium gran., syrop 

73. Bals Sulphur żel 124. Calcium Polfa tabl. mus. 
74. Balsam Cao Vang 125. Calcium tabl. mus. 

75. Balsam Cat 126. Calendulae Tinctura płyn, maść, żel 
76. Balsam Mentholi Compositum 127. Calendulin tabl. 
77. Balsam Szostakowskiego płyn 128. Capsigel emulsja 
78. Balsam Świątynia Niebios maść 129. Capsigel N żel 
79. Balsolan maść 130. Capsiplex maść 



Monitor Polski Nr 2 - 29- Poz. 12 

131. Carbo medicinalis gran., tab!. 
132. Cardiobonisol płyn 

133. Cardiol C krople 
134. Carotene kaps. 
135. Centrum Jr+Extra C tab!. 
136. Centrum Jr+Extra Ca tab!. 

137. Centrum tab!. 
138. Cepan krem 
139. Cetix plus sztyft do nosa 
140. Cetix sztyft do nosa 
141. Cetriscabin emulsja 
142. Cetrisepti n płyn 
143. China Oil płyn 
144. Chlorhexidinum - wszystkie zarejestrowane pre-

paraty 
145. Chlorchinaldin tab!. do ssania 
146. Cholagogum kaps. 
147. Cholagogum N kaps., krople 
148. Cholesol płyn 
149. Cholinex tab!. 
150. Citropepsin płyn 
151. Cold Sport Spray 
152. Comarol 3% krem i inne zarejestrowane prepara-

ty repelentne 
153. Comfrey gel 
154. Contractubex żel 
155. Crataegi intractum, tinctura 

156. Cravisol płyn 
157. Cynarae tinctura 
158. Cynarex tab!. 
159. Dagens Vitamin - Witaminy dla dzieci 
160. Debelizyna pasta 
161. Decubitol aerosol 
162. Delacet płyn 
163. Dentacin płyn 
164. Dentinox-Gel żel, Dentinox N płyn 
165. Dentosept A płyn 
166. Dentosept płyn 
167. Dermaknel krem 
168. Dermopur zawiesina 
169. Dermosavit maść 
170. Dermovit A maść 

171. Dermovit E F maść 
172. Dernilan maść 
173. Desson płyn 
174. Diges-Tonic płyn 
175. Digesan płyn 
176. Disteryl C, CP, P płyn 
177. Disteryl krem, płyn 
178. Dolly krem 
179. Dolomit tab!., gran . 
180. Dolovit Magnesium+wit. E tab!. 
181. Dolovit Multimineral tab!. 

182. Dolovit Naturliche Torula Hefe draż. 
183. Dolovit witaminy AE+B kompleks draż. 

184. Dolovit Vitamin C 
185. Dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo Zdro

wia i Opieki Społecznej: emulsje, kremy ochron
ne, mydła, szampony, pasty, proszki i żele do zę
bów, płyny do płukania ust, płyny do kąpieli 

186. Dr Fischer's Biopuls Kinder Activtonicum płyn 
187. Dr Fischer's Biopuls Vitaltonicum płyn 
188. Dry Omega N-3 proszek 
189. Duovit tab!. pow!. 

190. Dziurawiec tab!. 
191. Echinacea Dr Theiss płyn 

192. Echinacea Succus płyn 
193. Echinacea-Ratiopharm płyn, tab!. 

194. Echinapur tab!., maść 
195. Echinasal syrop 

196. Ecomer kaps. 
197. Efagran, gran. 
198. Efferalgan tab!. mus., Efferalgan vit. C 
199. Effervit-Calcium proszek 

200. Ekovit tab!. 
201. Eleutherokokkus comp. Vitaltonicum płyn 

202. Eleutherokokkus Kapseln, kaps. 
203. Emplastrum Meliloti (Maść zielona) 
204. Energovital-Tonik płyn 

205. Enterosol płyn 

206. Epasel kaps. 
207. Erkaltungsbalsam-Ratiopharm-Balsam rozgrze-

wający 

208. Esceven 
209. Essaven 

210. Etaproben płyn 
211. Etopiryna tab!. 
212. Eucalyptus Erkaltungs-Balsam S 
213. Eucalyptus-Kiefernnadel-Oil płyn 
214. Eumol Activ 500 kaps. 
215. Extrall-Solutio płyn 
216. Extrall Thymi fluidum płyn 

217. Extrall Unguentum 15% maść 
218. Farfarae Succus 
219. Ferrovin China Eisenwein 

220. Fitolizyna pasta 
221. Fitoven pasta 
222. Fleet enema lewatywa, Enema 
223. Franzbrenntwein płyn 
224. Gargarin proszek 

225. Gargarisma prophy!. płyn 

226. Gastrin 
227. Gastro 
228. Gastrobonisol płyn 
229. Gealcid 
230. Gelatum Aluminii phosphoricum 



Monitor Polski Nr 2 - 30- Poz. 12 

231. Gentianae tinctura 
232. Geriasol syrop 
233. Geriavit Pharmaton kaps. 
234. Gincosan Pharmaton kaps. 
235. Ginkgo Bilobae - wszystkie zarejestrowane pre-

paraty 
236. Ginsana G 115 kaps., tabl., tonik 
237. Ginseng Royal Jelly płyn 
238. Ginseng Vital Kapseln 
239. Ginseng Vital Tonicum 
240. Girl płyn do higieny intymnej 
241. Glanolin 500 kaps. 
242. Glucardiamid pastylki do ssania 
243 .. Glukof tabl. do ssania 
244. Goats Butter Ointment 
245. Grindemel N Płyn 
246. Guaiatussin syrop 
247. Guajazyl tabl., syrop 
248. Guttae Cardiacae krople 
249. H-Pantoten tabl. 
250. Haematoven żel 
251. Hals Pastillen forte tabl. 
252. Halset tabl. 
253. Hedelix krople, syrop 
254. Hemorigen tabl., płyn 
255. Hemorol czopki 
256. Hemostin aerozol 
257. Herbapect syrop 
258. Herbogastrin płyn 
259. Herbolen balsam 
260. Herz Punkt Vital tonicum 
261. Hippocastani intr. płyn 
262. Hospisept płyn 
263. Hustagil maść, krople, syrop 
264. Hyperici intractum, succus, tinctura 
265. Immunal krople 
266. Immunofer płyn 
267. Irnmunofit płyn ,-
268. Immunofort płyn 
269: lnhalat płyn 
270. Inhalol krople do inhalacji 
271. Inhalosol płyn 
272. Intact Demosana Multi-Vitamin 
273. Japanisches Heilpflanzenoil Knufinke płyn 
274. Jodosan płyn 
275. Jodoseptan płyn 
276. Jodyna (Solutio Jodi Spir.) płyn 
277. Kalium hypermanganicum tabl., kryształki 
278. Kalms tabl. 
279. Kaopectate tabl. i zawiesina 
280. Kapsiplast 
281. Kernosan Kraeuter-Mundwasser krople 
282. Kernosan płyn 

283. Kilo-Nit płyn 
284. Kinder-Biovital-Activ tabl. 
285. Kinder-Biovital Gelee galaretka 
286. Kinder-Biovital płyn 
287. Kinder Punkt Multivitaminsaft płyn 
288. Klosterfrau Aktiv Kapseln 
289. Kofex past. do ssania 
290. Kompensan S, płyn, tabl. 
291. Krem nagietkowy 
292. Krople gorzkie 
293. Krople miętowe (Menthae piperitae tinctura) 
294. Krople walerianowe 
295. Krople żołądkowe 
296. Krople żołądkowe T 
297. Kroprost płyn 
298. Lactomag tabl. 
299. Lady Douche Plus płyn 
300. Lecitan emulsja 
301. Lecithin 1200 kaps. 
302. Lecithin Nerven Tonicum 
303. Lecitin kaps. 
304. Leciton pastylki, tonik 
305. Leciton Tonic wit h Vitamines 
306. Letin Fish kaps. 
307. Lecznicze preparaty miodowe - wszystkie zare-

jestrowane 
308. Linal zawiesina 
309. Linamon tabl. 
310. Linimentum Capsici comp. płyn 
311. Linimentum Chloroformii-Terebinthinatum płyn 
312. Linimentum Restauranspłyn 
313. Linimentum Saponnato-Camphoratum płyn 
314. Linokaps E 500 
315. Linomag emulsja, płyn, maść, zasypka 
316. Longavital-Elixir Szwedzki 
317. Lumbolin maść 
318. Lymphosil forte tabl. 
319. Magne B6 draż. 
'320. Magnezin tabl. 
321. Magnesium asparticum tabl. 
322. Magnesium effervescens gran. 
323. Magnesium gluconicum 
324. Magnesium sulfuricum 
325. Magnesol 150 tabl. mus. 
326. Magnevit gran. 
327. Magnez 120 mg 
328. Magnezopiryna tabl. 
329. Magnezytki tabl. 
330. Malugastrin 
331. Marigold Gel 
332. Marigold Ointment 
333. Marmot Ointment 
334. Maść borowinowa 



Monitor Polski Nr 2 - 31- Poz. 12 

335. Maść bursztynowa 
336. Maść cynkowa 
337. Maść ichtiolowa, maść z sulfobituminianem 

amonowym 
338. Maść kamforowa 
339. Maść kasztanowa 
340. Maść majerankowa 
341. Maść na odciski 
342. Maść nagietkowa 
343. Maść pielęgnacyjna dla dzieci Pupilek 
344. Maść przeciw odmrożeniom 
345. Maść rumiankowa 
346. Maść siarkowa 
347. Maść siarkowo-salicylowo-mydlana 
348. Maść szałwiowa 
349. Maść tormentiolowa 
350. Maść tranowa 
351. Maść undecylenowa 
352. Maść z witaminą A, maść witaminowa ochronna 
353. Maxi-Vit 
354. Melis-Tonie 
355. Melisal syrop 
356. Melissae intractum 
357. Melissana Klosterfrau Melissengeist 
358. Menthaderm 
359. Mentho-Paraffinol płyn 
360. Mentholatum maść, krem, aerosol, balsam 
361. Mentoklar żel, krople do inhalacji, inhalator kie-

szonkowy 
362. Mentoval płyn 
363. Merz-Spezial Dragees 
364. Metanium maść 
365. Migrenol płyn 
366. Milk of Magnesia zaw., tabl. 
367. Millefolii succus 
368. Minallvit tabl. 
369. Mini-Vita tabl. 
370. Montana Haustropfen płyn 
371. Mucosit maść 
372. Multi-Tabs tabl., krople 
373. Multisal tabl. 
374. Multisanostol syrop 
375. Multivitaminum draż. 
376. Nalewka benedyktyńska płyn 
377. Natrium bicarbonicum proszek 
378. Natural Epa kaps. 
379. Naturest tabl., płyn 
380. Nefrobonisol płyn 
381. Nefrol płyn 
382. Neo-Aesculan żel 
383. Neo Angin Halstabletten tabl. do ssania 
384. Neo Capsiderm maść 
385. Neocardina 

386. Neospasmina płyn 
387. Nervendragees-Ratiopharm draż. 

388. Nervosol płyn 
389. Nerwobonisol płyn 
390. NicoFree tabl. 
391. Nicostop tabl. 
392. Norit kaps, 
393. Novamol płyn 
394. Oenotherae oleum i przetwory (Oeparol kaps., 

Evening Primose Oil kaps., Olej z wiesiołka dwu
letniego kaps.) 

395. Olbas płyn , pastylki 
396. Oleje ogórecznikowe w kaps. 

397. Oleje z nasion dyni w kapsułkach 
398. Olejki lecznicze - wszystkie zarejestrowane 
399. Oleum Camphoratum 
400. Oleum Ricini płyn 
401. Omega-3 Fish Oil kaps. 
402. Orajel Baby 

403. Orajel Mouth Aid Gel 
404. Orajel Regular Strength gel 
405. Orange-Vit płyn 
406. Otrębuski tabl. 
407. Oximag tabl. 
408. Oxy-10 Lotion zawiesina 
409. Oxy-5 Lotion emulsja 
410. Padma 28 tabl. 
411. Panadol Extra kaps. 
412. Panthenol aerozol 
413. Pantocid tabl. 
414. Paracetamol- wszystkie zarejestrowane prepa-

raty i formy do 0,5 g 
415. Paradentosol płyn 
416. Parogencyl płyn 

417. Paroplak 
418. Passispasmin płyn 
419. Pasta cynkowa 
420. Pasta Lassara 
421. Pastylki do ssania z tymiankiem i podbiałem 
422. Pastylki wykrztuśne tabl. 

423. Pectobonisol płyn 
424. Pectosol płyn 
425. Pedipur zawiesina 
426. Pektynki tabl. 
427. Peposterol kaps. 
428. Perfocrat płyn 
429. Persen forte kaps. 
430. Persen tabl. 
431. Pertlenon tabl. 
432. Phensic tabl. 

433. Phytolight kaps. 
434. Pikovit pastylki, syrop 
435. Pini comp. sirupus (syrop sosnowy złożony) 



Monitor Polski Nr 2 ~ 32- Poz. 12 

436. Piniderm maść 
437. Pinimentol krople 
438. Pixoderm płyn 

439. Plantaginis succus, sirupus 
440. Plantex-instant 

441 . Plusssz C-Vitamin tabl. mus., Plusssz Junior 
tabl. , Plusssz Multivitamin tabl. mus. 

442. Płyn Burowa 
443. Płyn, maść i pasta na odciski dopuszczone do ob-

rotu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Sołecznej 
444. Pol-Mag tabl., saszetki 
445. Polopiryna C tabl. 
446. Preparaty uzdrowiskowe (wszystkie zarejestro-

wane) 

447. Proacid 
448. Prointact Vita C tabl. 

449. Prostapol płyn 
450. Puder płynny 
451. Pudroderm zawiesina 
452. Pulmex Baby maść 
453. Pulmex maść 
454. Pulvis Magnesio c. Rheo (proszek troisty) 
455. Pumpkin Seed Oil kaps. 
456. Pyoctaninum coeruleum 1% płyn 
457. Pyrosal syrop, Pirosil syrop 

458. Raphacholin, Raphacholin C draż., Raphacholin 
AC draż. 

459. Redusan kaps. i tabl. 
460. Regulax pastylki 
461. Reparii draż . i żel 
462. Reumosol płyn 
463. Rhei Radix tabl. 
464. Rhelax syrop 
465. Rhin Bac sztyft 
466. Ring N tabl. 
467 . Ringenblumen Salbe maść 

468. Rivanolum tabl. , płyn 
469. Rosskastanien maść 
470. Royal Beta tabl. - naturalny beta karoten 
471 . Rubarom maść 
472. Rubinex tabl. 
473. Rubiolizyna pasta 
474. Rubital syrop 
475. Rumiankowy płyn 
476. Rutinoscorbin draż . 

477 . Rutisol płyn 

478. Rutovit C tabl. pawio 
479. Rybasol kaps. 
480. Sacharyna tabl. 
481. Sachol płyn, syrop, żel 
482. Sage Ointment maść 

483. Sal Carolinum artific. tabl. 
484. Sal Carolinum tabl. 

485. Sal Ems artificialae tabl. 
486. Sal Vichy tabl. 
487. Salbei Gurgel Losung płyn 

488. Salfazin tabl. 
489. Salicylol oliwka 
490. Salubrious Siberian Ginseng 
491. Salvament płyn 
492. Salviae tinctura 
493. Sanofil aerozol 
494. Sanosan tabl. 
495. Satural proszek 
496. Sebidin tabl. 
497. Seboren płyn 
498. Sedativa cum Melissae sirupus 

499. Sedomix płyn 
500. Septolete Pastilles pastylki 
501. Septyl R płyn 
502. Seredrin tabl. 
503. Shen Chinese Garlic tabl. 

504. Siloderm maść 
505. Silol 1000 F płyn 
506. Silol 350 F aerozol 
507. Silol 350 F płyn 
508. Sirupus Kalii guajacolosulfonici syrop 
509. Slim krople 
510. Slow-Mag tabl. 
511. Smecta 
512. Solaren krople 
513. Solnasin płyn (Sodu chlorek do przemywania 

oczu, nosa) 

514. Soma płyn 
515. Sonol płyn 
516. Spirytusy lecznicze - wszystkie zarejestrowane 

i dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo Zdro
wia i Opieki Społecznej 

517. Spitzwergerich Hustensaft płyn 
518. Spokostada draż. 
519. Stomatosol płyn 
520. Strepsils tabl. 
521. Suppositoria Anihaemorrhoidales, czopki 
522. Supp. gliceroli czopki 
523. Supradyn 
524. Syligran gran . 
525. Szałwia tabl. 
526. Tabl. od bólu głowy - Anapiryna 
527. Tabl. od bólu głowy bez fenacetyny 
528. Tabletki przeciw grypie 

529. Tabletki tonizujące 
530. Tabletki uspokajające 
531. Tabletki z czosnku 
532. Tanninum albuminatum tabl. 
533. Taraxaci succus 
534. Terpichol kaps. i płyn 



Monitor Polski Nr 2 - 33- Poz. 12 

535. Tetesept (Cold Balsam, Hals Pastillen Forte) 
536. Thomapyrin, Thomapyrin C 
537. Thymi extr. fluidum, sirupus comp. 
538. Thymian Erkaltungs-Bad płyn 
539. Thymoderm płyn 
540. Tointex krem 
541. Tormentillae tinctura, unguentum 
542. Tormentiol maść 
543. Tran z olejemwiesiołkowym kaps. 
544. Trany - wszystkie zarejestrowane 
545. Trienyl kaps. 
546. Trimline kaps. 
547. Tylenol Forte tab!. 
548. Tymsal spray 
549. Tussipini syrop 
550. Ultra Clearasil krem 5% i 10% 
551. Undemid zasypka 
552. Upsarin C tab!. mus. 
553. Uroprost płyn 
554. Urosept draż. 
555. U rticae succus 
556. Urtisol płyn 
557. Valena płyn 
558. Waleriana na dzień tab!., na noc tab!. 
559. Valerianae intractum, tinctura 
560. Validol tab!. 
561. Valused płyn 
562. Venitan krem 
563. Venoforton płyn 
564. Verbasci sirupus 
565. Vibovit 
566. Vibovit Bobas 
567. Vibovit Junior - wszystkie zarejestrowane 
568. Vidaylin M syrop 
569. Vinum Condurango płyn 
570. Visci intractum 
571. Vismag gran. 
572. Visolvit gran. 
573. Vit. C Forte effervescens gran. 
574. Vi ta Buerlecithin draż., płyn 
575. Vital Ratiopharm kaps. 
576. Vitamin 15 draż. 
577. Vitapil tab!. 
578. Vitaral draż. 
579. Vitasal tab!. 
580. Wazelina biała kosmetyczna dla dzieci 
581. Weissdornkapseln-Ratiopharm kaps. 
582. Wick Atem Frei Hustenbonbons cukierki 
583. Wick Blau Halsbonbons cukierki 
584. Wick Blau Halsbonbons ohne Zucker cukierki 
585. Wick Hustenbonbons mit Vit C Eucalyptus/Men

thol cukierki 
586. Wick Naturmild Krauter Hustenbonbons cukierki 

587. Wick Vapo Rub maść 
588. Wick Witamin C Orangen Bonbons cukierki 
589. Wick Zitrone Plus Hustenbonbons cukierki 
590. Wody utlenione - wszystkie zarejestrowane 
591. Woodwards Gripe Water płyn 
592. Wszystkie herbaty ziołowe dopuszczone do obro

tu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 
593. Wszystkie surowce roślinne sprzedawane bez re

cept, dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo 
Zdrowia i Opieki Społecznej 

594. Wszystkie zarejestrowane mieszkanki ziołowe 
(rozdrobnione, fix i granulaty) 

595. Wszystkie zarejestrowane preparaty z propolisem 
596. Wyciąg ze skrzypu z witaminami tab!. 
597. Xenna tab!. 
598. Xund-Knoblauch Dragees 
599. Zioła szwedzkie suche i nalewki - wszystkie za

rejestrowane 
600. Ziołowa apteczka dla matki i dziecka 
601. Żen-Sen Ginseng 666 kaps., płyn 

II. Materiały medyczne 

1. Apteczki samochodowe i turystyczne dopuszczone do 
obrotu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 

2. Feminum żel 
3. Gaza opatrunkowa 
4. Gruszki gumowe 
5. Igły i strzykawki jednorazowego użytku 
6. Kompresy gazowe 
7. Ochraniacz sutkowy 
8. Ochronniki słuchu 
9. Odciągacz pokarmowy 

10. Opaski elastyczne 
11. Opaski opatrunkowe 
12. Plastry opatrunkowe 
13. Podpaski higieniczne z ligniny i waty 
14. Pończochy elastyczne przeciwżylakowe i przeciw-

zakrzepowe o pierwszym stopniu kompresji 
15. Porofix plaster 
16. Preparaty Scholia 
17. Prezerwatywy 
18. Przylepce medyczne 
19. Smoczki na butelkę 
20. Tampony różne 
21. Termofor gumowy 
22. Termometr lekarski 
23. Testy ciążowe 
24. Wata celulozowa 
25. Wata higieniczno-kosmetyczna 
26. Wata opatrunkowa 
27. Worek gumowy do lodu 
28. Zakraplacz do oczu 
29. Zapinki do opasek opatrunkowych 



Monitor Polski Nr 2 - 34- Poz. 12 

Załącznik nr 2 

WYKAZ ŚRODKÓW FARMACEUTYCZNYCH I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ 
PRZEDMIOTEM OBROTU DETALICZNEGO W SKLEPACH ZIELARSKO-DROGERYJNYCH 

I. Środki farmaceutyczne 

1. ABC maść, plaster 
2. Abrotani intractum 
3. Acidum acetylsalicylicum - wszystkie zarejestro

wane preparaty i formy zawierające tylko kwas ace
tylosalicylowy do 0,33 g 

4. Acidum ascorbicum - wszystkie zarejestrowane 
preparaty i formy zawierające tylko kwas askorbi
nowy do 0,3 g 

5. Acne sulf. emulsja 
6. Acnosan płyn 
7. Aescin żel i tab!. 
8. Agiolax granulat 
9. Aksoderm maść 

10. Alantavit 
11 . Alantan maść 
12. Alantan Plus maść, krem 
13. Alcep syrop 
14. Aldesan E płyn 
15. Aliofil tab!. 
16. Aliosat kaps. 
17. Aliostat kaps. 
18. Alitol kaps. 
19. Alka Prim 
20. Alka-Seltzer tab!. mus. 
21. Alliofungin płyn 
22. Alliogal 
23. Alliozol płyn 
24. Aloe - wszystkie zarejestrowane preparaty 
25. Alpine Herbs Ointment maść 
26. Altacet tab!. 1 g 
27. Althaeae Sirupus syrop 
28. Alvityl draż . 

29. Amol płyn 
30. Analgol maść 
31. Andrews Liver Salt 
32. Antacidum Rennie 
33. Antykoncepcyjne środki: Delfen, Kolpotex, Paten-

tex-oval, Preventex N9, 
34. Aperisan gel 
35. Apireum balsam 
36. Apitussic syrop 
37. Arcalen maść 
38. Argentum nitricum + Kalio nitrico pałeczki 
39. Arnica Gel 
40. Arnica Ointment 
41. Arn icae ti nctu ra 
42. Arnisol płyn 

43. Aromatol płyn 
44. Artemisol płyn 
45. Ascalcin tab!. mus. 
46. Ascovita tab!. 
47. Azucalen płyn 
48. Azulan płyn 
49. Baby calcium granulat 
50. Balmix płyn 
51. Balsam Cao Sao Vang maść 
52. Balsam Cat maść 
53. Balsam Mentholi Compositum maść 
54. Balsam Świątynia Niebios maść 
55. Balsolan maść 
56. Bardanae Succus płyn 
57. Ben-Gay Children's 
58. Ben-Gay Greaseless maść 
59. Ben-Gay Sports Balm maść 
60. Bentoderm maść 
61. Bepepsin tab!. 
62. Beta-Karoten tab!. 
63. Betasol płyn 
64. Betulae succus 
65. Betulan płyn 
66. Bioaron C syrop 
67. Bioaron syrop 
68. Biogran (A, B) 
69. Biovital Plus tab!. 
70. Biovital płyn, żel, draż. 
71. Biovital Special + Eleutheroccocus płyn + Lecitin 
72. Boragoglandyna płyn 
73. Bronchicum Balsam mit Eucalyptus żel 
74. Bronchicum Inhalat płyn 
75. Bronchicum Med Bad mit Thymian płyn do kąpieli 
76. Bronchicum Paracelsus cukierki 
77. Bronchicum syrop, pastylki, krople, eliksir 
78. Buer-Kinder-Vitamin płyn 
79. Buerlecithin płyn 
80. Calcium 200 saszetki 
81 . Calcium 300 mg 
82. Calcium C tab!. mus. 
83. Calcium effervescens gran. 
84. Calcium gluconicum gran., tab!. 
85. Calcium gran., syrop 
86. Calcium Polfa tab!. mus. 
87. Calendulae tinctura płyn, maść, żel 
88. Calendulin tab!. 
89. Capsigel emulsja 
90. Capsigel N żel 



Monitor Polski Nr 2 - 35- Poz. 12 

9.1. Capsiplex maść 
92. Carbo medicinalis gran., tabl. 
93. Cardiobonisol płyn 
94. Carotene kaps. 
95. Centrum Jr + Extra C tabl. 
96. Centrum Jr + Extra Ca tabl. 
97. Centrum tab!. 
98. Cetix plus sztyft do nosa 
99. Cetix sztyft do nosa 

100. Cetriscabin emulsja 
101. Cetriseptin płyn 
102. China Oil płyn 
103. Chlorhexidinum - wszystkie zarejestrowane pre-
. paraty 
104. Chlorchinaldin tabl. do ssania 
105. Cholagogum kaps. 
106. Cholagogum N kaps., krople 
107. Cholesol płyn 
108.Cholinextabl. 
109. Citropepsin płyn 
110. Comarol płyn 
111. Comfrey gel 
112. Crateagi intractum, tinctura 
113. Cravisol 
114. Cynarae tinctura 
115. Cyna rex tabl. 
116. Dagens Vitamin tabl. - Witaminy dla dzieci 
117. Debelizyna pasta 
118. Decubitol aerosol 
119. Delacet płyn 
120. Dentacin płyn 
121. Dentosept A płyn 
122. Dermaknel krem 
123. Dermopur zawiesina 
124. Dermosavit maść 
125. Dermovit A maść 
126. Dermovit E F maść 
127. Dernilan maść 
128. Desso~ pły'n 
129. Diges-Tonie 
130. Disteryl C, Cp, P płyn 
131 . Disteryl krem, płyn 
132. Dolly krem 
133. Dolomit granulat, tabl. 
134. Dolovit Multimineral tabl. 
135. Dolovit Natlirliche Torula Hefe draż . 

136. Dolovit Vitamin C 
137. Dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo Zdro

wia i Opieki Społecznej: emulsje, kremy ochron
ne, mydła, szampony, pasty, proszki i żele do zę
bów, płyny do płukania ust, płyny do kąpieli 

138. Dr Fischer' s Biopuls Kinder Activtonicum płyn 
139. Dr Fischer ' s Biopuls Vitaltonicum płyn 
140. Dry Omega - N3 proszek 

141 . Duovit draż. 
142. Dziurawiec tabl. 
143. Efagran gran. 
144. Ekovit 
145. Eleutherokokkus comp. Vitaltonicum płyn 
146. Eleutherokokkus Kapseln 
147. Emplastrum Meliloti (Maść zielona) 
148. Energovital Tonie 
149. Erkaltungsbalsam-Ratiopharm 
150. Esceven żel 
151. Essaven żel 
152. Etaproben płyn 
153. Etopiryna tabl. 
154. Eucalyptus-Kiefernnadel-Oil płyn 
155. Eucalyptus Erkaltungs-Balsam S 
156. Eumol Activ kaps. 
157. Ferrovin China Eisenwein 
158. Fitolizyna pasta 
159. Fitoven pasta 
160. Fleet enema lewatywa, Enema 
161. Franzbranntwein płyn 
162. Gargarin proszek 
163. Gargarisma prophyl. płyn 
164. Gastrobonisol 
165. Gentianae tinctura 
166. Geriasol syrop 
167. Geriavit Pharmaton kaps. 
168. Gincosan Pharmaton kaps. 
169. Ginkgo bilobae - wszystkie zarejestrowane pre-

paraty 
170. Ginsana G 115 kaps., tabl., tonik 
171. Ginseng Royal Gelly płyn 
172. Ginseng Vital Kapseln 
173. Ginseng Vital Tonicum 
174. Girl płyn do higieny intymnej 
175. Glanolin 500 kaps. 
176. Glukardiamid pastylki 
177. Glukof tabl. do ssania 
178. Goats Butter Ointment maść 
179. Grindemel N płyn 
180. Guaiatussin syrop 
181. Guajazyl syrop, tabl. 
182. Guttae Cardiace płyn 
183. H-Pantoten tabl. 
184. Haematoven 
185. Hals Pastillen forte tabl. 
186. Hemorigen tabl., płyn 
187. Hemostin aerozol 
188. Herbogastrin płyn 
189. Herbolen balsam 
190. Herz Punkt Vital tonicum 
191. Hippocastani intractum 
192. Hospisept płyn 



Monitor Polski Nr 2 - 36- Poz. 12 

193. Hustagil maść, krople, syrop 
194. Hyperici intractum, succus, tinctura 
195. Inhalat płyn 
196. Inhalol krople do inhalacji 
197. Inhalosol płyn 
198. Intact Demosana Multi-Vitamin 
199. Japanisches Heilpflanzenoil Knufinke płyn 
200. Jodosan płyn 
201. Jodoseptan płyn 
202. Jodyna (Solutio Jodi Spir.) płyn 
203. Kalii Guajacolosulfonici syrop, tabl. 
204. Kalium hypermanganicum tabl., kryształki 
205. Kalms tabl. 
206. Kapsiplast 
207. Kernosan Kraeuter-Mundwasser krople 
208. Kernosan płyn 
209. Kinder-Biovital-Activ tabl. 
210. Kinder-Biovital Gelee galaretka 
211. Kinder-Biovital płyn 
212. Kinder Punkt Multivitaminsaft płyn 
213. Klosterfrau Aktiv Kapseln 
214. Krople gorzkie 
215. Krople miętowe (Menthae piperitae tinctura) 
216. Krople walerianowe 
217. Krople żołądkowe (Guttae Stomachicae) 
218. Krople żołądkowe T 
219. Lady Douche Plus płyn 
220. Lecitan emulsja 
221. Lecithin 1200 kaps. 
222. Lecithin Nerven Tonicum 
223. Lecitin kaps. 
224. Leciton pastylki, tonik 
225. Leciton Tonic with Vitamines 
226. Lecznicze preparaty miodowe - wszystkie zareje-

strowane 
227. Letin Fish kaps. 
228. Linal zawiesina 
229. Linamon tabl. 
230. Linimentum Capsici comp. płyn 
231. Linimentum Chloroformii-Terebinthinatum płyn 
232. Linimentum Restaurans płyn 
233. Linimentum Saponato-Camphoratum płyn 
234. Linomag emulsja, płyn, maść, zasypka 
235. Longavital-Elixir Szwedzki 
236. Lumbolin maść 
237. Marigold Gel żel 
238. Marigold Ointment maść 
239. Marmot Ointment maść 
240. Maść borowinowa 
241. Maść bursztynowa 
242. Maść cynkowa 
243. Maść cynkowa z kwasem salicylowym 
244. Maść ichtiolowa, maść z sulfobituminianem amo

nowym 

245. Maść kamforowa 
246. Maść kasztanowa 
247. Maść majerankowa 
248. Maść na odciski 
249. Maść nagietkowa 
250. Maść pielęgnacyjna dla dzieci Pupilek 
251. Maść przeciw odmrożeniom 
252. Maść rumiankowa 
253. Maść siarkowa 
254. Maść siarkowo-salicylowo-mydlana 
255. Maść szałwiowa 
256. Maść tranowa 
257. Maść undecylenowa 
258. Maść z witaminą A 
259. Maxi-Vit tabl. 
260. Melis-Tonic płyn 
261. Melisan syrop 
262. Melissae intractum 
263. Melissana Klosterfrau płyn 
264. Mentaderm płyn 
265. Mentho-Paraffinol płyn 
266. Mentholatum maść, krem, aerosol, balsam 
267. Mentoklar żel, krople do inhalacji, inhalator kie-

szonkowy 
268. Mentoval płyn 
269. Merz-Spezial Dragees draż. 
270. Metanium maść 
271. Migrenol płyn 
272. Millefolii succus 
273. Minallvit tabl. 
274. Mini-Vita tabl. 
275. Montana Haustropfen płyn 
276. Mucosit maść 
277. Multi-tabs tabl., krople 
278. Multisal tabl. 
279. Multisanostol syrop 
280. Multivitaminum draż. 
281. Nalewka benedyktyńska płyn 
282. Natrium bicarbonicum proszek 
283. Natural Epa kaps. 
284. Naturest tabl., płyn 
285. Nefrobonisol płyn 
286. Nefrol płyn 
287. Neo-Aesculan żel 
288. Neo-Angin tabl. aerosol 
289. Neo Capsiderm maść 
290. Neospasmina płyn 
291. Nervendragees-Ratiopharm draż. 
292. Nervosol płyn 
293. Nerwobonisol płyn 
294. NicoFree tabl. 
295. Nicostop tabl. 
296. Norit kaps. 



Monitor Polski Nr 2 - 37- Poz. 12 

297. Novamol płyn 
298. Oenotherae oleum (Eveninig Primose Oil kaps., 

Oeparol kaps., Olej z wiesiołka dwuletniego) 
299. Oleum Camphoratum 
300. Olbas płyn, pastylki 
301. Oleje ogórecznikowe w kapsułkach - wszystkie 

zarejestrowane 
302. Oleje z nasion dyni w kapsułkach 
303. Olejki lecznicze - wszystkie zarejestrowane 
304. Omega-3 Fish Oil kaps. 
305. Orange Vit płyn 
306. Otrębuski tabl. 
307. Padma 28 
308. Panthenol spray 
309. Pantocid tabl. 
310. Paracetamol tabl. do 0,5 g 
311. Paradentosol płyn 
312. Parogencyl płyn 
313. Paroplak płyn 
314. Passispasmin płyn 
315. Pasta cynkowa 
316. Pasta Lassara maść 
317. Pastylki do ssania z tymiankiem i podbiałem 
318. Pastylki wykrztuśne tabl. 
319. Pectobonisol płyn 
320. Pectosol płyn 
321. Pektynki tabl. 
322. Perfocrat płyn 
323. Persen forte kaps. 
324. Persen tabl. 
325. Pertlenon tabl. 
326. Phensic tabl. 
327. Phytolight 
328. Pikovit pastylki, syrop 
329. Pini comp. sirupus 
330. Piniderm maść 
331. Pinimentol krople 
332. Pixoderm płyn 
333. Plantaginis succus, sirupus 
334. Plantex-instant 
335. Plusssz, C-Vitamin, Junior, Multivitamin tabl. mu

sujące 

336. Płyn Burowa 
337 . Płyn, maść i pasta na odciski dopuszczone do obrotu 

przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 
338. Polseptol maść 
339. Preparaty uzdrowiskowe - wszystkie zarejestro-

wane 
340. Prosta pol płyn 
341. Puder płynny 
342. Pudroderm zaw. 
343. Pulmex Baby maść 
344. Pulmex maść 
345. Pulvis Magnesio c. Rheo (proszek troisty) 

ł 

346. Pyoctaninum Coeruleum 1% płyn 
347. Pyrosal syrop, Pirosil syrop 
348. Raphacholin draż., C draż., AC draż. 
349. Redusan 
350. Reumosol płyn 
351. Rhelax syrop 
352. Rhin Bac sztyft 
353. Ringenblumen Salbe 
354. Rivanolum (Ethacridini lactas) tabl., płyn 
355. Rosskastanien maść 
356. Rub arom maść 
357. Rubinex tabl. 
358. Rubiolizyna pasta 
359. Rubital syrop 
360. Rutinoscorbin 
361. Rutisol płyn 
362. Rutovit C tabl. powl. 
363. Rybasol kaps. 
364. Sacharyna tabl. 
365. Sage Ointment maść 
366. Sal Carolinum artific. 
367. Sal Carolinum tabl. 
368. Sal Ems artificialae tabl. 
369. Sal Vichy 
370. Salbei Gurgel Losung płyn 
371. Salfazin tabl. 
372. Salicylol oliwka 
373. Salvament płyn 
374. Salviae tinctura 
375. Sanofil aerosol 
376. Sanosan tabl. 
377. Satural 
378. Sebidin 
379. Seboren 
380. Sedativae cum Melissa sirupus 
381. Sedomix płyn 
382. Septolete pastylki 
383. Septyl R płyn 
384. Seredrin 
385. Shen Chinese Garlic tabl. 
386. Siloderm maść 
387. Silol 350 F aerozol 
388. Slim krople 
389. Solnasin - Sodu chlorek, roztwór do przemywa-

nia oczu, nosa 
390. Solaren krople 
391. Soma płyn 
392. Sonol płyn 
393. Spirytusy lecznicze - wszystkie zarejestrowane 

i dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo Zdro
wia i Opieki Społecznej 

394. Spitzwergerich Hustensaft płyn 
395. Spokostada draż. 
396. Stomatosol płyn 

J • 



Monitor Polski Nr 2 

397. Strepsils tab!. 
398. Supp. Gliceroli, czopki 
399. Szałwia tab!. 
400. Tabl. od bolu głowy - Anapiryna 
401 . Tabl. od bólu głowy bez fenacetyny 
402. Tabl. przeciw grypie 
403. Tabletki przeciw niestrawności 
404. Tabletki tonizujące 
405. Tabletki uspokajające 
406. Tabletki z czosnku 
407 . Tanninum albuminatum tabl. 
408. Taraxaci succus 
409. Tetesept (Cold Balsam, Hals Pastillen Forte) 
410. Thomapyrin C 
411. Thymi extr. fluidum, sirupus com'p. 
412. Thymi Sirupus 
4,13. Thymian Erkaltungs-Bad płyn 
414. Thymoderm płyn 
415. Tormentillae tinctura, unguentum 
416. Tormentiol maść 
417. Tran z olejem wiesiołkowym kaps. 
418. Trany - wszystkie zarejstrowane 
419. Trienyl kaps. 
420. Tussipini syrop 
421. Trimline 
422. Tymsal aerozol 
423. Undemid zasypka 
424. Upsarin C tabl. mus. 
425. Uroprost 
426. Urosept draż. 
427. Urticae succus 
428. Urtisol płyn 
429. Valena płyn 
430. Valerianae intractum, tinctura 
431., Validol tabL 
432. Valused płyn ' 

433. Venitan krem 
434. Venoforton 
435. Verbasci Sirupus . . . ', ' 
436. Vibovit 
437. Vibovit Bobas 

. . . ~:! 

438. Vibovit Junior - wszystkie zarejestr0Y"'ane 
439. Vicks cukierki 
440. Vidaylin M syrop 
441 . Vinum Condurango płyn 
442. Visolvit 
443. Vi ta Buerlecithin draż., płyn 
444. Vitamin 15 draż. 
445. Vitapil tab!. 
446. Vitaral draż. 
447. Vitasal tab!. 
448. Waleriana na dzień, waleriana na noc 
449. Wazelina biała, kosmetyczna, dla dzieci 
450. Weissdornkapseln-Ratiopharm kaps. 

f L 

- 38- Poz. 12 

451. Wick Atem Frei Hustenbonbons cukierki 
452. Wick Blau Halsbonbons cukierki 
453. Wick Blau Halsbonbons ohne Zucker cukierki 
454. Wick Hustenbonbons mit Eucalyptus/Menthol cukierki 
455. Wick Naturmild Krauter Hustenbonbons cukierki 
456. Wick Vapo Rub maść 
457. Wick Vitamin C Orahgen Bonbons cukierki 
458. Wick Zitrone Plus Hustenbonbons cukierki 
459. Wody utlenione - wszystkie zarejestrowane 
460. Woodwards Gripe Water płyn 
461. Wszystkie surowce roślinne sprzedawane bez re

cept, dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo 
Zdrowia i Opieki Społecznej 

462. Wszystkie zarejestrowane herbaty ziołowe do jed
norazowego zaparzania 

463. Wszystkie zarejestrowane mieszanki ziołowe (roz-
. drobnione, fix i granulaty) 

464. Wszystkie zarejestrowane preparaty z propolisem 
465. Wyciąg ze skrzypu polnego z witaminami kaps. 
466. Xund-Knoblauch Dragees draż. 
467. Zioła szwedzkie suche i nalewki 
468. Ziołowa apteczka dla matki i dziecka 
469. Żen-Sen Ginseng 666 kaps., płyn 

II. Materiały medyczne 

1. Apteczki samochodowe i turystyczne dopuszczone do 
obrotu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 

2. Feminum żel 
3. Gaza opatrunkowa niewyjałowiona 
4. Gruszki gumowe 
5. Igły i strzykawki jednorazowego użytku 
6. Ochraniacz sutkowy 
7. Ochronniki słuchu 
8. Odciągacz pokarmowy 
9. Opaski elastyczne 

10. Opaski opatrunkowe 
11 . Plastry opatrunkowe 
12. Podpaski higieniczne z ligniny i waty 

• . 13. PońG.Zochy elasty.czn~ PF.eciyvżylako\IVe i w?e.ciw
. zakrzepowe o pierwszym stopniu kómpresji 

14. Porofix plaster 
15. Preparaty Scholia 
16. Prezerwatywy 
17. Przylepce medyczne 
18. Smoczki na butelkę 
19. Tampony różne 
20. Termofor gumowy 
21. Termometr lekarski 
22. Testy ciążowe 
23. Wata celulozowa (w zwoikach) 
24. Wata higieniczno-kosmetyczna 
25. Wata opatrunkowa 
26. Worek gumowy do lodu 
27. Zakraplacz do oczu 
28. Zapinki do opasek opatrunkowych 



Monitor Polski Nr 2 - 39- Poz. 12 

Załącznik nr 3 

WYKAZ MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ PRZEDMIOTEM OBROTU DETALICZNEGO 
W SKLEPACH SPECJALISTYCZNYCH ZAOPATRZENIA MEDYCZNEGO 

I. Wykaz materiałów medycznych 

1. Apteczki samochodowe i turystyczne dopuszczone do 
obrotu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 

2. Cewniki i przyrządy przeznaczone do diagnostyki 
jam ciała 

3. Cewniki i przyrządy przeznaczone do diagnostyki 
przewodu pokarmowego 

4. Cewniki i zestawy do odsysania górnych dróg od
dechowych 

5. Cewniki i zestawy przeznaczone dla urologii 
6. Cewniki przeznaczone do kontaktu z układem na-

czyniowym (krwionośnym) 
7. Elektrody i czujniki elektryczne 
8. Endoskopy 
9. Folie chirurgiczne, jałowa bielizna operacyjna i ma-

ski chirurgiczne 
10. Gaza opatrunkowa nie wyjałowiona 
11. Gaza sterylna 
12. Gipsy chirurgiczne i inne materiały unieruchamia-

jące dla ortopedii i traumatologii 
13. Gruszki gumowe 
14. Igły do biopsji 
15. Igły do iniekcji 
16. Igły do punkcji 
17. Igły i strzykawki jednorazowego użytku 
18. Jałowe ubiory i inne wyroby włókiennicze stoso-

wane w trakcie operacji 
19. Kaniule do drenażu, w tym śródoperacyjnego 
20. Kanki doodbytnicze i dopochwowe 
21. Kompresy gazowe 
22. Maski do znieczulenia, podawania tlenu i chirur-

giczne 
23. Ochraniacz sutkowy 
24. Ochronniki słuchu 
25. Odciągacz pokarmowy 
26. Opakowania bezpośrednie do przyrządów medycz

nych 
27. Opakowania bezpośrednie do środków farmaceu-

tycznych 
28. Opaski elastyczne 
29. Opaski opatrunkowe 
30. Opaski uciskowe 
31. Plastry opatrunkowe 
32. Podpaski higieniczne z ligniny i z waty 
33. Pojemniki do preparatyki krwi (np. plazmaferezy) 
34. Pojemniki do przechowywania krwi i jej preparatów 
35. Pojemniki i systemy do zbierania wydzielin i wydalin 
36. Prezerwatywy 
37. Protezy zewnętrzne 
38. Przybory do umocowania elektrod itp. 

_\ 

39. Przybory do umocowania opatrunków 
40. Przylepce 
41. Przyrządy do pobierania krwi 
42. Przyrządy do podawania krwi 
43. Przyrządy do podawania płynów infuzyjnych 

i krwiozastępczych 
44. Przyrządy do preparatyki krwi i jej pochodnych 
45. Rękawiczki chirurgiczne, zabiegowe, sekcyjne, eks-

humacyjne i inne 
46. Rurki i przyrządy endotrachealne 
47. Smoczki na butelkę 
48. Środki antykoncepcyjne mechaniczne, wydawane 

bez recept 
49. Strzykawki (w tym wielokrotnego użytku) 
50. Systemy filtracyjne do płynów i powietrza 
51. Tampony różne 
5.2. Termofor gumowy 
53. Termometr lekarski 
54. Wata celulozowa (w zwoikach) 
55. Wata higieniczno-kosmetyczna 
56. Worek gumowy do lodu 
57. Wyroby pończosznicze przeciwżylakowe i przeciw

zakrzepowe 
58. Zakraplacze 

II. Wyroby przeznaczone do implantacji 

1. Cementy kostne 
2. Cewniki donaczyniowe systemów implantowanych 
3. Gwoździe, śruby, płytki i inne wyroby służące do 

unieruchamiania lub zespalania kości 
4. Igły do szycia tkanek oraz wyroby do zespalania 

tkanek 
5. Implantowane systemy do podawania leków 
6. Kleje tkankowe 
7. Materiały i wyroby do odtwarzania kształtów ana

tomicznych 
8. Materiały szewne resorbujące się i nie resorbujące 
9. Przetoki tętniczo-żylne 

10. Sensory i stymulatory nerw.qw 
11. Sztuczne naczynia krwionośr+e 
12. Sztuczne przełyki 

13. Sztuczne wiązadła, protezy powięzi mięśni 
14. Wyroby do modyfikacji układu szkieletowego 
15. Wyroby wspomagające krążenie (w tym sztuczne 

serca) 
16. Wyroby zastępujące kości oraz materiały do wypeł

nień ubytków 
17. Wyroby zastępujące stawy 
18. Zastawki sercowe 

• ..: 



Monitor Polski Nr 2 - 40- Poz. 12 

Ponadto sklepy specjalistyczne zaopatrzenia medycz
nego mogą prowadzić obrót detaliczny odczynnikami 
i wzorcami diagnostycznymi in vitro. 

III. Wykaz materiałów stomatologicznych 

Materiafy pozostające w stafym bądź dfugotrwafym 
kontakcie z tkankami jamy ustnej 

1. Amalgamaty 
2. Cementy 
3. Ćwieki 
4. laki szczelinowe 
5. Materiały i wyroby przeznaczone do wszczepiania 

(implantacji) 
6. Materiały do wypełnień kanałowych 
7. Stopy metali 
8. Metalowe elementy stosowane w protetyce 
9. Metalowe elementy stosowane w chirurgii szczęko-

wej 
10. Metalowe elementy stosowane w ortodoncji 
11. Preparaty do ochrony miazgi 
12. Tworzywa sztuczne do protetyki i ortodoncji 
13. Tworzywa sztuczne elastyczne 
14. Tworzywa sztuczne, np. do naprawy protez, koron 
15. Tworzywa sztuczne pomocnicze stosowane w sto

matologii 
16. Zęby sztuczne 
17. Preparaty do dewitalizacji i numifikacji miazgi 

18. Preparaty do odkażania kanałów korzeniowych 
19. Preparaty zapobiegające powstawaniu próchnicy 
20. Preparaty do leczenia stanów zapalnych miazgi 
21. Preparaty do odtłuszczania i osuszania tkanek zę-

bowych 
22. Preparaty do poszerzania kanałów zębowych 
23. Preparaty do leczenia paradontopatii 
24. Preparaty dezynfekujące do kanałów i zębodołów 
25. Tworzywa ceramiczne 
26. Tworzywa kompozycyjne 

Ma teria f y kontaktujące się czasowo, krótkotrwale 
z tkankami jamy ustnej 

1. Cementy (dentyny) do czasowego wypełniania 
ubytków zębowych 

2. Gaziki do chłonięcia śliny 
3. Gumki regulacyjne stosowane w ortodoncji 
4. Instrumenty jednorazowego użytku 
5. Kalki zgryzowe 
6. Kleje łączące materiały wyciskowe z łyżkami wyci

skowymi 
7. Korony osłaniające, czasowe 
8. Korony i krążki do formowania np. tworzyw kompo

zycyjnych 
9. Materiały wyciskowe 

10. Materiały do wykonywania szablonów zwarciowych 
11. Narzędzia obrotowe 
12. Narzędzia stosowane w endodoncji 

Załącznik nr 4 

WYKAZ ŚRODKÓW FARMACEUTYCZNYCH I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ PRZEDMIO
TEM OBROTU DETALICZNEGO W PLACÓWKACH OGÓLNODOSTĘPNEJ SIECI HANDLOWEJ 

I. Środki farmaceutyczne 

1. Altacet tabl. 1 g - 6 szt. tabl. 
2. Acidum acetylsalicylicum tabl. do 0,325 g - 6 szt. 
3. Antacidum Rennie 
4. Carbo medicinalis tabl. 0,3 g - 20 szt. tabl. 
5. Etopiryna tabl. - 6 szt. tabl. 
6 Herbaty ziołowe fix proste (jednoskładnikowe) -

wszystkie dopuszczone do obrotu przez Minister
stwo Zdrowia i Opieki Społecznej 

7. Norit kaps. 
8. Paracetamol tabl. do 0,5 g - 6 szt. 
9. Pasty, żele i proszki do zębów (wszystkie zarejestro

wane) 
10. Preparaty uzdrowiskowe (wszystkie zarejestrowane) 
11. Solnasin płyn, Sodu chlorek roztwór - płyn do 

przemywania oczu, nosa 
12. Tabletki od bólu głowy - Anapiryna 6 szt. 
13. Tabletki przeciw grypie tabl. - 10 szt. 

• . . 

II. Materiały medyczne 

1. Apteczki samochodowe i turystyczne dopuszczone 
do obrotu przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Spo
łecznej 

2. Gaza opatrunkowa nie wyjałowiona 
3. Gruszki gumowe 
4. Ochraniacz sutkowy 

5. Ochronniki słuchu dopuszczone do obrotu 
6. Odciągacz pokarmowy 

7. Opaski opatrunkowe 
8. Podpaski higieniczne z ligniny i waty 

9. Pończochy elastyczne przeciwżylakowe i przeciw-
zakrzepowe o pierwszym stopniu kompresji 

10. Przylepce medyczne 
11. Plastry opatrunkowe 
12. Prezerwatywy 

13. Smoczki na butelkę 



Monitor Polski Nr 2 

14. Tampony różne 
15. Termofor gumowy 
16. Termometr lekarski 
17. Wata celulozowa (w zwoikach) 
18. Wata higieniczno-kosmetyczna 
19. Wata opatrunkowa 

- 41- Poz. 12 

20. Worek gumowy do lodu 
21. Zapinki do opasek opatrunkowych 
22. Preparaty Scholia 

Dopuszczone do obrotu przez Ministerstwo Zdrowia 
i Opieki Społecznej: emulsje, kremy, mydła, szampony. 

Załącznik nr 5 

WYKAZ ŚRODKÓW FARMACEUTYCZNYCH I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, KTÓRE NIE MOGĄ BYĆ 
PRZEDMIOTEM OBROTU DETALICZNEGO W PUNKTACH APTECZNYCH 

1. Acic/ovirum inj. 
2. Aciclovirum natricum inj. 
3. Acidum chenodeoxycho/icum 
4. Acidum nicotinicum 
5. Acidum tranexamicum 
6. Acipimoxum 
7. Acnevac I Szczepionka przeciw trądzikowi 
8. Acnevac II Szczepionka przeciw trądzikowi 
9. Acnevac III Szczepionka przeciw trądzikowi 

10. Addiphos 
11. Adenosini triphosphas 
12. Akineton 
13. Alavac S 
14. A/coho/ isopropy/icus 
15. Alergeny - wszystkie zarejestrowane 
16. Alfaca/cido/um 
17. Alfentani/i hydroch/oridum 
18. Allergy - Diagnosis Test Kit 
19. A/lopurino/um 
20. Allpyral 
21. A/ly/estreno/um 
22. A/prazo/amum 
23. A/prostadi/um 
24. Amantadini hydroch/oridum 
25. Ambenonii ch/oridum 
26. Amikacinum 
27. Aminog/utethimidum 
28. Aminophy/linum inj. - 25% 
29. Amiedaroni hydroch/oridum inj. 
30. Amitripti/ini hydroch/oridum 
31. Amoxicilinum+Acidum clavulanicum inj. 
32. Antimonium crudum 
33. Antytoksyna gronkowcowa 
34. Arteparon, Arteparon forte 
35. Atropini sulfas 
36. Aurothiog/ucosum 
37. Azathioprinum 
38. Barbita/um 
39. Bencyc/ani fumaras 
40. Benserazidi hydroch/oridum, Levodopum 

41. Benzbromaronum 
42. Benzobarbita/um 
43. Betamethasoni dipropionas, Betamethasoni natrii 

phosphas 
44. Betamethasoni natrii phosphas, Betamethasoni 

propionas 
45. Betamethasoni propionas 
46. Bromazepanum 
47. Bromocriptini mesy/as 
48. BSS Plus 
49. Bupivacaini hydroch/oridum 
50. Buprenorphini hydroch/oridum 
51. Buspironi hydroch/oridum 
52. Busulfanum 
53. Butamirati citras 
54. Butorphano/i tartras 
55. Ca/cifedio/um 
56. Ca/cii dobesi/as (Doxi/ek) 
57. Ca/cii fo/inas inj. 
58. Ca/citoninum 
59. Ca/citoninum sa/monis 
60. Ca/citrio/um 
61. Ca/cium ch/oridum inj. 
62. Capreomycini sulfas 
63. Captopri/um 50 mg 
64. Carbacho/i ch/oridum 
65. Carbamazepinum CR 
66. Carbenicillinum natricum 
67. Carbidopum, Levodopum 
68. Carfecillinum natricum 
69. Catalet-Alergeny pyłkowe 
70. Cefpodoxinum proxeti/um 
71. Cefuroximum natricum 
72. Cetridutenum 
73. Ch/orambuci/um 
74. Ch/ordiazepoxidum 
75. Ch/ormethini hydroch/oridum 
76. Ch/orpromazini hydroch/oricum 
77. Ch/orprothixenum 
78. Ch/ortalidonum 
79. Ch/ortetracyc/ini hydroch/oricum 



Monitor Polski Nr 2 - 42- POZ. 12 

80. Ch/ortrianisenum 134. Diiodothyrosinum 
81. Cho/ini alfosceras 135. Dika/ii clorazepas 
82. Cimetidini hydroch/oridum inj. 136. Di/tiazemi hydroch/oridum 
83. Cimetidinum inj. 137. Diprophy/linum inj. 
84. Ciprof/oxacini hydroch/oridum 138. Disopyramidi phosphas inj. 
85. C/obazamum 139. Distigmini bromidum inj. 
86. C/obetaso/i propionas 140. Disulfiramum 
87. C/omethiazo/i edisy/as 141. Dopamini hydroch/oridum 
88. C/omipheni citras 142. Doxorubicini hydroch/oridum 
89 . C/omipramini hydroch/oridum 143. Doxorubicinum 
90. C/onazepamum inj. 144. Emoxipini hydroch/oridum 
91. C/onidini hydroch/oridum 145. Enoxaparinum natricum 
92. C/opamidum 146. Ephedrini hydroch/oridum 
93. C/openthixo/um inj. 147. Epimestro/um 
94. C/oxacillinum natricum inj. 148. Epinephrinum 
95. Clozapinum 149. Epirubicinum 
96. Co-Trimoxazo/um inj. 150. Ergotamini tartras 
97. Codeini phosphas 151. Erythromycinum 
98. Coffeini et Natrii benzoas inj. 152. Escinum inj. 
99. Co/chicinum 153. Esm%/i hydroch/oridum 

100. Co/eca/cifero/um 154. Estazo/amum 
101. Cortisoni acetas 155. Estradioli benzoas 
102. Cyamemazini tartras 156. Estradioli va/eras 
103. Cyanocoba/aminum inj. 157. Estradio/i va/eras, Estradio/um, Levonorgestre/um 
104. Cyc/obarbita/um ca/cicum 158. Estramustini phosphas 
105. Cyc/obarbita/um ca/cicum, Diazepamum 159. Estrio/i succinas 
106. Cyc/opento/atum 160. Estrio/um 
107. Cyc/ophosphamidum 161. Etamsy/atum inj. 
108. Cyproheptadini hydroch/oridum 162. Ethiny/estradio/um, Gestodenum 
109. Cyproteroni acetas 163. Ethiny/estradio/um, Levonorgestre/um 
110. Cytarabini hydroch/oridum 164. Ethiny/estradio/um, Lynestreno/um 
111. Cytarabinum 165. Ethisteronum 
112. Dacarbazinum 166. Ethosuximidum 
113. Dactinomycinum 167. Ethy/is ch/oridum 
114. Danazo/um 168. Eti/efrini hydroch/oridum 
115. Dapsonum 169. Etretinatum 
116. Debrisoquini sulfas 170. Fenotero/i hydrobromidum inj. 
117 . Demoxytocinum 171. Ferrosi g/uconas inj. 
118. Desipramini hydroch/oridum 172. Ferrosi po/yisoma/toas 
119. Des/anosidum 173. Fibrolan 
120. Desmopressini acetas 174. F/ucitosinum 
121 . Desoxycortoni acetas 175. F/umetasoni piva/as 
122. Dexamethasoni acetas, Framycetinum, Po/ymixi- 176. F/umetasonum, Acidum sa/icy/icum 

num B 177. F/umetasonum, Acidum sa/icy/icum, Pix /ithanth-
123. Dexamethasoni natrii phosphas racis 
124. Dexamethasonum 178. F/umetasonum, C/ioquino/um 
125. Dexamethasonum, Neomycini sulfas 179. F/umetasonum, Neomycinum 
126. Dexetimidi hydroch/oridum 180. F/unitrazepamum 
127. Dextromethorphanum, Dexpantheno/um 181 . F/uocin%ni acetonidum 
128. Diazepamum 182. F/uorometh%num 
129. Dibenzepini hydroch/oridum 183. F/uorouraci/um 
130. Dich/ordiety/osulfuratum 184. F/uoxetini hydroch/oridum 
131. Dienestro/um 185. F/upentixo/i decanoas 
132. Diethy/sti/bestro/um 186. F/upentixo/i dihydroch/oridum 
133. Dihydra/azini mesy/as 187. F/uphenazini decanoas 



Monitor Polski Nr 2 

188. F/uphenazini dihydroch/oridum 
189. F/utamidum 
190. Foscarnetum natricum 
191. Fosfestro/um 
192. Gemfibrozi/um 
193. Gentamicini sulfas i.v. 
194. Gestonoroni caproas 
195. Glyceroli trinitras inj. 
196. Gonadore/inum 
197. Gonadotrophinum chorionicum 
198. Gonadotrophinum humanum menopausa/e 
199. Griseofu/vinum 
200. Guanfacini hydroch/oridum 
201. Ha/operido/i decanoas 
202. Ha/operido/um 
203. Heptamino/um 
204. Hexobarbita/um natricum 
205. Hydroxyprogesteroni caproas 
206. Hyoscini buty/bromidum inj. 
207. Hyoscinum, Oxycodonum, Ephedrinum 
208. /darubicini hydroch/oridum 
209. /doxuridinum 
210. /mipenemum 
211. /mipenemum, Ci/astatinum natricum 
212. /mipramini hydroch/oridum 
213. /mmunog/obu/inum humanum 
214. Imovax Polio 
215. /ndobufenum inj. 
216. /ndometacinum inj. 
217. /otro/anum 
218. /pratropii bromidum 
219 . /prazochromum 
220. /soniazidum 
221. /soprena/ini sulfas 
222. /sotretinoinum 
223. /sradipinum 
224. Jectofer 
225. Ka/ii c/orazepas 
226. Ka/ii oroticas 
227. Ketamini hydroch/oridum 
228. Ketamserini tartras 
229. Labeta/o/i hydroch/oridum 
230. Lanatosidum 
231. Leikogenum 
232. Leki i surowce homeopatyczne 
233. Levamiso/i hydroch/oridum 
234. Levomepromazini hydroma/eas 
235. Levorphano/um 
236. Levothyroxinum natricum 
237. Levothyroxinum natricum, Liothyroninum 
238. Lidocaini hydroch/oridum 
239. Lidocaini hydroch/oridum, Epinephrinum 
240. Lidocainum 
241. Lidocainum, Epinephrinum 
242. Lidocainum, Norepinephrinum 

- 43- Poz. 12 

243. Lincomycini hydroch/oridum 
244. Lincomycinum 
245. Liothyroninum natricum 
246. Lithii carbonas 
247. Lomustinum 
248. Lorazepam 
249. Lormetazepamum 
250. Lovastatinum 
251. Lynestreno/um 
252. Lysini acety/sa/icy/as 
253. Lysuridi hydroma/eas 
254. Medazepamum 
255. Medrogestonum 
256. Medroxyprogesteroni acetas 
257. Megestro/i acetas 
258. Me/pha/anum 
259. Menadioni natrii bisulfis inj. 
260. Mephenoxa/onum 
261. Mephenytoinum 
262. Mepivacaini hydroch/oridum 
263. Mepivacainum 
264. Mepivacainum, Norepinephrinum 
265. Meprobamatum, Oxyphenonii bromidum 
266. Mercaptopurinum 
267. Mester%num 
268. Mestrano/um 
269. Metandienonum 
270 . Metergolinum 
271. Methotrexatum 
272. Methoxsa/enum 
273. Methy/prednis%ni acetas 
274. Methy/prednis%ni acetas, Lidocaini hydroch/ori-

dum 
275. Methy/testosteronum 
276. Meti/digoxinum 
277. Mianserini hydroch/oridum 
278. Midodrini hydroch/oridum 
279. Mito/acto/um 
280. Mitoxantroni hydroch/oridum 
281. Mo/gramostinum 
282. Moracizinum 
283. Morphini hydroch/oridum 
284. Morsuximidum 
285. Nad%/um 
286. Naftidrofury/i dioxo/as 
287. Na/buphini hydroch/oridum 
288. Na/trexoni hydroch/oridum 
289. Nandr%ni pheny/propionas 
290. Natrii aurothioma/eas 
291. Natrii aurotiosulfas 
292. Natrii f/uoridum 
293. Natrii hya/uronas 
294. Natrii thiosulfas 
295. Neomycinum, Po/imyxinum, Pheny/ephrinum 

tabl. 



Monitor Polski Nr 2 - 44- Poz. 12 

296. Neostigmini methy/sulfas 
297. Netilmicini sulfas inj. 
298. Nimodipinum 
299. Nitrazepamum 
300. Norethisteroni acetas 
301. Norethisteroni acetas, Ethiny/estradio/um 
302. Norf/oxacinum 
303. Noxitti/ini hydroch/oridum 
304. Oestrofeminal, Presomen 0,6, Presomen 
305. Omeprazo/um 
306. Ondansetroni hydroch/oridum 
307. Opipramo/i hydroch/oridum 
308. Orazamidum 
309. Ornithinum asparaginicum 
310.0xatomidum 
311. Oxazepamum 
312. Oxetoroni fumaras 
313. Oxpren%/i hydroch/oridum 
314. Oxybuprocainum 
315. Oxybutynini hydroch/oridum 
316. Oxycodoni hydroch/oridum 
317. Oxyferriscorbonum natricum 
318. Oxytocinum 
319. Palacos R inj. 
320. Palacos R z gentamycyną 
321 . Pasta arszenikowa 
322. Pedwax HiS 
323. Pef/oxacini mesy/as 
324. Pef/oxacinum 
325. Penf/urido/um 
326. Pentazocini hydroch/oridum 
327. Pentazocini /actas 
328 . Pentazocinum 
329. Perazini dima/eas 
330. Periciazinum 
331 . Perphenazini enanthas 
332. Pethidini hydroch/oridum 
333 . Phenazepamum 
334. Phenazonum, Coffeinum, Phenobarbita/um, Ephe-

drinum 
335. Pheneturidum 
336. Phenobarbita/um 
337. Phenobarbita/um natricum 
338. Phenobarbita/um, Procyc/idinum 
339. Pheny/butazonum inj. 
340. Phenytoinum, Phenobarbita/um 
341. Phospho/ipidum essentiale 
342.Phosphor350 
343. Physostigmini sa/icy/as 
344. Pilocarpini hydrochloridum 
345. Pimozidum 
346. Piperacil/inum, Tazobactamum 
347. Pirenzepini dihydrochloridum inj. 
348. Pirenzepini hydroch/oridum 
349. Piridostigmini bromidum 

350. Pollinex 
351. Po/yvidonum lodum, /sopropano/um 
352. Prajmalii bitartras 
353. Prazosini hydrochloridum 
354. Prednisoloni natrii tetrahydrophthalas 
355. Prednisoloni pivalas, Acidum sa/icy/icum, Pix li-

thanthracis 
356. Prednis%ni pivalas, Neomycinum 
357. Procainamidum 
358. Procaini hydrochloridum 
359. Procarbazini hydrochloridum 
360. Prochlorperazini dimaleas 
361. Progesteronum 
362. Promethazini hydrochloridum inj. 
363. Propranolum, Panthenolum, Ethanolum 
364. Propranololi hydrochloridum inj. 
365. Propylthiouracilum 
366. Protamini sulfas 
367. Proxibarbalum 
368. Pseudovac 
369. Pyrazidonum 
370. Pyrazinamidum 
371. Pyrimethaminum 
372. PyritiHoli hydrochloridum 
373. Rifampicinum, Isoniazidum 
374. Rimevax 
375. Ritrosulfanum 
376. Rosoxacinum 
377. Rouvax 
378. Salvipeptid 
379. Sanolent 
380. Sanolent F 
381. Selegilini hydrochloridum 
382. Sisomicini sulfas 
383. Solco Trichovac 
384. Soma tropin um 
385. Streptokinazum inj. 
386. Streptomycini sulfas 
387. Strychnini nitras 
388. Sulfadoxinum, Pyrimethaminum 
389. Sulfinpyrazonum 
390 . Sulodexinum 
391. Sulpiridum 
392. Sumatriptani succinas 
393. Surowce farmaceutyczne przeznaczone do spo

rządzania leków 
394. Szczepionka gronkowcowa 
395. Szczepionka przeciw durowi wysypkowemu wg 

Coxa 
396. Szczepionka przeciw grypie 
397. Szczepionka przeciwrzeżączkowa wieloważna 
398. Szczepionka wg Delbeta 
399. Środki farmaceutyczne i materiały medyczne sto

sowane wyłącznie w lecznictwie zamkniętym oraz 
wydawane na podstawie recepty lekarskiej dla le-



Monitor Polski Nr 2 - 45- Poz. 12 i 13 

czenia poszpitalnego, określone w aktualnie obo
wiązującym wykazie 

400. Tamoxifeni citras 
401. Taurolidinum 
402. Temazepamum 
403. Terizidonum, Phenazopyridinum 
404. Terlipressinum 
405. Testosteroni enanthas 
406. Testosteroni propionas 
407. Testosteroni undecanoas 
408. Testosteronum 
409. Tetracainum 
410. Tetracosactidum 
411. Thiobutabarbitalum natricum 
412. Thioproperazini maleas 
413. Thiotepum 
414. Thrombinum 
415. Thrombostat 
416. Thymostimulinum 
417. Thyreoidinum 
418. Tibolonum 
419. Ticarcillinum natricum + Acidum clavulanicum 
420. Ticlopidini hydrochloridum 
421. Tioguaninum 
422. Tobramycini sulfas 
423. Tocoferoli acetas inj. 
424. Todralazinum, Reserpinum 
425. Tramadoli hydrochloridum inj. 
426. Trengestonum 

427. Tretinoinum 
428. Triamcinoloni acetonidum 
429. Tramcinolonum 
430. Trif/uoperazini dihydrochloridum 
431 . Trihexyphenidili hydrochloridum 
432. Trimetozinum 
433. Trimovax R.O.R. 
434. Tromantadini hydrochloridum 
435. Tropenzilini bromidum 
436. Tropicamidum 
437. Troxerutinum inj. 
438. Urapidilum 
439. Urofollitropinum 
440. Urokinasum 
441. Vancomycini hydrochloridum 
442. Varicella Zoster Immunoglobulin (Human) - Im-

munoglobulina przeciw wietrznej ospie 
443. Varicocid inj. 
444. Vasolastine inj. 
445. Verapamili hydrochloridum inj. 
446. Vinblastini sulfas 
447. Vincristini sulfas 
448. Xantinoli nicotinas inj. 
449. Yohimbini hydrochloridum 
450. Zolpidemi tartras 
451. Zopiclonum 
452. Zuclopenthixoli dihydrochloridum 

* Kursywą podano nazwy międzynarodowe 

13 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU KINEMATOGRAFII 

z dnia 12 listopada 1996 r. 

~ sprawie przekazywania danych statystycznych dotyczących filmów długometrażowych 
wprowadzonych do rozpowszechniania w kinach. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 
i z 1996 r. Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się obowiązek przekazywania danych 
statystycznych na formularzu KK-1 - sprawozdanie 
o filmach długometrażowych wprowadzonych do roz
powszechniania w kinach. 

2. Wzór formularza KK-1 stanowi załącznik do za
rządzenia. 

§ 2. Obowiązek przekazywania danych statystycz
nych spoczywa na podmiotach uprawnionych i upo
ważnionych do prowadzenia działalności w zakresie 
dystrybucji filmów. 

§ 3. Podmioty obowiązane przekazują sporządzo
ne sprawozdania bezpośrednio lub za pośrednictwem 
poczty do Biura Komitetu Kinematografii w termi
nach: 

1) do dnia 15 sierpnia 1997 r. - za okres od dnia 
1 stycznia do dnia 30 czerwca 1997 r., 

2) do dnia 15 lutego 1998 r. - za okres od dnia 1 lip
ca do dnia 31 grudnia 1997 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Komitetu Kinematografii: 
T. Ścibor-Rylski 




